&
"«7 GEN. 200

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

IMEDIATA "ESECUTIVIT#

Deliberazione della Giunta Provinciale n. é?% del_3 i DIC. 2002

Oggetto: Comune di Pesco Sannita (BN). Stampa del volume “Dalle rive del Tevere alle
sponde del Tammaro” a cura del Prof. Mario D’Agostino. Richiesta contributo.
Provvedimenti.

L'anno duemiladue il giorno | 2:)0 del mese di % { egg{ @) Rg presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott. Rosario ~ SPATAFORA - Vice Presidente ASSENTE
3) Dott—Michele RAZLLANG Assegsore ’
4)P.A eMapo—  BORRELLL — — _Asgsessere-

5) Dott. Giuseppe = LAMPARELLI - Assessore

6) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore

7)Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore

8) Sig. Claudio M. PRINCIPE - Assessore

9)Dr. NunzioS. ANTONINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione delJSegretario Generale Pott-GianclandioJANNELLA- H'\?QCE; ,SEGg' S'TET ;Rg IOA gﬁgﬁgﬁﬁ

L'ASSESSORE PROPONENTE Nl

LA GIUNTA

r

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile U.O. Cultura e
Turismo - Giovanni D’ Agostino -, qui di seguito trascritta:

-



%
5
;
A
3

R

e B b

PREMESSO che & pervenuta a questa Provin’ciav l;is;can'za, prot. n. 14770 del 14.05.2002, del sig.
Sindaco del Comune di Pesco Sannita (BN), qui allegata, in cui si richiede un contributo per .13
stampa del volume “Dalle rive del Tevere alle sponde del Tammaro” a cura del Prof. Mario

D’ Agostino;

RILEVATO CHE, il predetto Comune consegnerd un congruo numero di “copie omaggio”, del
volume alla Provincia di Benevento, da destinare sia alla Biblioteca Provinciale che al Museo del
Sannio;

CONSTATATO CHE, I’Assessore delegato ha proposto la erogazione di un contributo per 1a
stampa del predetto volume, per un impegno di spesa ammontante ad Euro 1750,00;

CONSIDERATO che la erogazione del contributo, trova ampia motivazione nei contenuti della
istanza stessa, a valenza prevalentemente culturale e turistica, finalizzate alla crescita socioculturale

del territorio ;

PRESO ATTO che la quantificazione complessiva & di Euro 1750,00 e che tale somma rientra nella
disponibilita del Cap. 6201, Bilancio 2002;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L

PERSEITTS BEES
N Tomesig dhlse R

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li R H 1l Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLEQ ECONOMICO
s} %) (dr. SergigMuollo )

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessoré dr. Raffaele Di Lonardo

A voti unanimi -

DELIBERA

1. Lapremessa ¢ parte integrante del presente dispositivo.
2. Approvare, come approva, la erogazione di un contributo al Comune di Pesco Sannita (BN) per
la stampa del volume “Dalle rive del Tevere alle sponde del Tammaro”, come in narrativa

stabilito e per I'importo, proposto dall’ Assessore al ramo, di Euro 1750,00.

3. Dare atto che I"ammontare della spesa & pari a Euro 1750,00 con imputazione al cap.6201
Bilancio 2002.

4. Dare alla presente immediata esecutivita.

5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali.



Vetbale letto, confermato e sottoscritto ,
L SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

@W

=3 S—

N, Z ‘ A Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi ¥
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. o

"7 GEM. 2003

k;
]
H

%

3

s W@ﬁmﬁ

(Doft Gianclaudh o AMNNELLA)
4
£

La suestesa deliberazione € stata affissa all’Albo Pretorio in data e
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. ¢

e fontestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

27 GEN. 2003

AR IR L it i s et

li
N CIO :
IL RESPONSABILE ELL UFFICT !P"S&SEF%{‘%@&%ALE
(Fio Dot Gianciaudio IANNELLA) .
___________ »
Sicertifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,
n. 267 i giomo 2 / GE“’ 2003
; Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
: ‘@ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
i Q E’stata revocata con atto 1. _ del
Benevento [i, 2 7 \GE”- 2003
IL SEGRETARIO GENERALE
L SEGRETARIO GENERALE
; {20i Glanclzudic &M"Z LA}
] Copia per
SETTORECE RVIZI A1 CITT. i
: SETTOREF[NANZCA EC.C . 1 | |
) ~ SETTORE i
3 X Revisori dei Conti il
Y Nucleo di Valutazione il :




e

COMUNE DI PESCO SANNITA

PROVINCIA DI BENEVENTO

C.A.P. 82020 PROVINCIA Bl BEMv T | tel. 0824/981037 - 981057 fax 981200
ASsessore Cullura @ Turies,.o
* , en
/ Prot. n. ‘25} ? 0 Daia Arrivo
CEA
O

GROVINGIA DI BENEVENTOY AIl’ On. Carmine NARDONE
. ? Presidente della Provincia di Benevento
13NRG. ¢ M

1

Egregio Presidente, \
quest’anno ricorre il bicentenario della traslazione daw delle spoglie
mortali di Santa Reparata Martire. :

Per solenizzare questo evento I’ Amministrazione comunale che mi onoro presiedere,
oltre ad aver deciso di far rappresentare in piazza il dramma sacro S. Reparata V. e M. di
Giuseppe Orlando e Giandomenico Viglione, ha messo in cantiere altre due iniziative: la
realizzazione di una tela di ben dieci metri quadrati di superficie da collocare nel soffitto della
navata destra della Chiesa del SS. Salvatore, affidata al Prof. Antonio Solvino, ¢ la
pubblicazione, a cura del Prof. Mario D’Agostir®, di un libro dal titolo Dalle rive del Tevere
alle sponde deﬁa’r ), contenente notizie storiche, drammi sacri e scritti varl su Santa

m supera 1 ristretti confini comunali ( la nostra compatrona € nota in
tutta la provincia), chiedo che I’Amministrazione da lei presieduta contribuisca alla buona
riuscita_delle manifestazioni del bicentenario accollandosi 1¢ spese della pubblicazione del
libro il cui costo si aggira intorno ai 3.600 Euro.

Ovviamente, uscendo ’opera con il patrocinio della Provincia di Benevento e del
Comune di Pesco Sannita, 1 libri saranno distribuiti gratuitamente a tutte le famiglie pescolane
e, in un certo numero di copie, a tutte le amministrazioni comunali della provincia.

Nel ringraziarla per la sua disponibilita, le porgo cordiali saluti.

Pesco Sannita 1i, 08.05.2002

YINGIA Bl JENEVENTR

PLOTOCCLD BRERELE IL SINDACO

CAPOCEFALO

WS‘PQNE‘:AB'«W@' .



